[image: ]

О проведении государственных закупок работ и товаров в области топливно-энергетического комплекса, имеющих важное стратегическое значение
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 февраля 2004 года N 168
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 21  Закона Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Определить поставщиками работ, закупка которых имеет важное стратегическое значение в области топливно-энергетического комплекса, в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2004 год, юридические лица согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Определить резерв Государственной оборонной промышленности Соединенных Штатов Америки поставщиком танталового концентрата, имеющего важное стратегическое значение для нужд открытого акционерного общества "Ульбинский металлургический завод".

      3. Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      заключение договоров о государственных закупках работ с юридическими лицами, указанными в приложении к настоящему постановлению;

      соблюдение принципа оптимального и эффективного расходования денег, используемых в соответствии с настоящим постановлением для закупок работ;

      принятие иных необходимых мер, вытекающих из настоящего постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Мынбаева С.М.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан
Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 12 Февраля 2004 года N 168

                               Перечень

   поставщиков работ в области топливно-энергетического комплекса,

        закупка которых имеет важное стратегическое значение
-------------------------------------------------------------------

   !                     !  Местона-  !     Наименование работ

N  !     Наименование    !  хождение  !

п/п!   поставщика работ  ! поставщика !

   !                     !  работ     !

-------------------------------------------------------------------

 1 !          2          !      3     !              4

-------------------------------------------------------------------

1   Республиканское       г. Курчатов  Создание казахстанского

    государственное       Восточно-    термоядерного материаловед-

    предприятие           Казахстан-   ческого реактора Токамак.

    "Национальный ядерный ская область Обеспечение безопасности

    центр Республики                   бывшего Семипалатинского

    Казахстан"                         испытательного ядерного

                                       полигона
2   Дочернее государст-   г. Алматы    Создание в Евразийском

    венное предприятие                 национальном университете

    "Институт ядерной                  им. Л.Н. Гумилева

    физики" республикан-               междисциплинарного научно-

    ского государствен-                исследовательского комплекса

    ного предприятия                   на базе ускорителя тяжелых

    "Национальный ядерный              ионов

    центр Республики

    Казахстан"
3   Закрытое акционерное  г. Астана    Освоение Амангельдинской

    общество "Казтранс-                группы месторождений газа

    газ"
4   Республиканское       г. Караганда Закрытие шахт Карагандин-

    государственное                    ского угольного бассейна

    предприятие

    "Карагандаликвидшахт"
5   Республиканское       г. Кокшетау  Консервация и ликвидация

    государственное                    урановых рудников,

    предприятие                        захоронение техногенных

    "Уранликвидрудник"                 отходов

-------------------------------------------------------------------

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14